
Zápisnica 
z deviateho   zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 12. 12.2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnení:    

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka 
obce Ing. Slavka  Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 
5 poslancov  boli prítomní 4 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je 
uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – 
zapisovateľom  bola určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia : Ing. Anna Grigová, Mgr. 
Vladimír Filip  PhD.    

 
UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Ing. Anna Grigová,  Mgr. Vladimír Filip PhD.    

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;   Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Ing. Anna Grigová;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

 
3. SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Vyhlásenie nastúpenie náhradníka, zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva  
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Odmena pre hlavného kontrolóra obce (ďalej len HK obce)   
6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce (ďalej len VZN obce) č. 2/2023 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady – prerokovanie pripomienok 
7. Návrh VZN obce č. 3/2023  o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
v školskom zariadení  – prerokovanie pripomienok  
8. Plán kontrolných činností HK obce  Rudinka na I. polrok 2024 
9. Zásady podávania, preverovania a evidencie oznámení týkajúcich sa kriminality alebo 
inej   
    protispoločenskej činnosti 
10. Rôzne 
11. Záver  
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia bez pripomienok. 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  
 

 
 
 
 



3. INFORMÁCIA STAROSTKY OBCE O VZDANÍ SA MANDÁTU POSLANKYNE VIERY 
BARČÍKOVEJ A NASTÚPENIE NÁHRADNÍKA 

 
UZNESENIE:  
 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostky obce o vzdaní sa mandátu 
poslankyne Viery Barčíkovej dňom 7. novembra 2023 písomným oznámením doručeným 
obecnému úradu.  
 
 Starostka obce vyhlasuje v zmysle § 192 ods. 2 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach 
výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov   pre volebné obdobie 
2022 – 2026 nastúpenie náhradníka p. Anny  Várošovej   za poslanca Obecného 
zastupiteľstva obce Rudinka  
 
 Konštatuje, že náhradník p. Anna Várošová zložila zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva a prevzala z rúk starostky obce osvedčenie o tom, že sa stala dňa 
12. 12. 2023 poslancom Obecného zastupiteľstva obce Rudinka. 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  
 

4. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  - pani starostka konštatovala, že všetky body  
uznesení sú splnené. Mení  a dopĺňa sa  Uznesenie č. 55/2023 – zmena člena likvidačnej 
komisie. Nakoľko Viera Barčíková odstúpila, členom likvidačnej komisie sa stáva  Anna 
Várošová  
       Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  
 

5.  ODMENA PRE HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE – obecné zastupiteľstvo prerokovalo 
návrh na odmenu hlavnému kontrolórovi obce. Poslanci odmenu pre hlavného kontrolóra 
obce vo výške   150 € schvaľujú.  
 
UZNESENIE:  
OZ SCHVAĽUJE  odmenu pre hlavného kontrolóra obce Bc. Katarína Adámková vo výške 
150 €. 

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  
 

 
 
6. NÁVRH VZN OBCE Č. 2/2023 O MIESTNYCH DANIACH A MIESTNOM POPLATKU ZA 
KOMUNÁLNE ODPADY     A DROBNÉ STAVEBNÉ ODPADY –   poslanci navrhli zvýšiť 
poplatok za psa z 5 € na 10 €. Návrh poslanci schválili.  
 



UZNESENIE 
OZ SHVAĽUJE daň  za psa vo výške 10 €/pes  

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval:  

 
 OZ SA UZNIESLO  na Všeobecne záväznom nariadení obce č. 2/2023 o miestnych daniach                    
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  s úpravou dane za 
psa vo výške 10 €/pes.    

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval:  

 
7. NÁVRH VZN OBCE O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKU NA ČIASTOČNÚ ÚHRADU 
NÁKLADOV V ŠKOLSKOM ZARIADENÍ – k návrhu VZN obce č. 3/2023 o určení výšky 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskom zariadení   neboli podané žiadne 
pripomienky.   
 
  
UZNESENIE: 
OZ SA UZNIESLO na Všeobecne záväznom nariadení č. 3/2023 o určení výšky príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov v školskom zariadení. 

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica, Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  

 
8. PLÁN KONTROLNÝCH ČINNOSTÍ HLAVNEJ KONTROLÓRKY OBCE RUDINKA NA I. 
POLROK 2024 – predniesla Bc. Katarína Adámková, HK obce.  
 
UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE  Plán kontrolných činností HK obce  na I. polrok 2024 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica; Anna 
Várošová 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica; Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval:  

  
 9. ZÁSADY PODÁVANIA, PREVEROVANIA A EVIDENCIE OZNÁMENÍ TÝKAJÚCICH SA 
KRIMINALITY ALEBO INEJ PROTISPOLOČENSKEJ ČINNOSTI – poslanci obdržali na 
preštudovanie spolu s pozvánkou domov.  Poslanci k zásadám nemali pripomienky, zásady 
schválili.  

 
 



UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE  Zásady podávania, preverovania a evidencie oznámení týkajúcich sa 
kriminality alebo inej   protispoločenskej činnosti 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica; Anna 
Várošová 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Ing. Anna Grigová; Mgr. Miloš Kyselica; Anna 
Várošová  
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval:  

 
10. RÔZNE  
- pani starostka informovala poslancov o Žiadosti Okresného riaditeľstva policajného zboru, 
Okresný dopravný inšpektorát Čadca, o vykonanie kontroly úpravy prevádzky verejného 
osvetlenia počas zimného obdobia s ohľadom na zvýšený pohyb chodcov za zníženej 
viditeľnosti  
-  o Žiadosti Železníc SR, oblastné riaditeľstvo Žilina, o dodržiavanie zásad zimnej údržby 
pozemných komunikácií v oblasti železničných priecestí  
-  pani starostka taktiež informovala poslancov o prípadnej realizácii vybudovania schodov 
do potoka  pri požiarnej zbrojnici. Nakoľko by si to vyžadovalo značné finančné prostriedky 
a schody by mohli spôsobovať upchávanie koryta, poslanci rozhodli, že k požiarnej zbrojnici 
sa umiestni  ešte jedna      1100 l nádoba na zber dažďovej vody.   
 
11. ZÁVER – pani starostka poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
V Rudinke 12. 12.  2023      
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
                           Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
Overovatelia : 
 
 ............................................    ...........................................  
 Ing. Anna Grigová         Mgr. Vladimír Filip, PhD. 
                      

 


